关于举办ACS国际分会2024年首届“亚太地区高校学生学术海报竞赛”
第一轮通知
各参会代表：
为了全面贯彻党的二十大精神，深入实施科教兴国战略，强化现代化建设人才支撑，切实办好人民满意的教育，彻底贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于新时代振兴中西部高等教育的意见》和云南省省委省政府普洱现场办公会精神、云南省“3815战略”，美国化学会（ACS）中国西南分会联合亚太ACS国际分会和普洱学院联合发起，普洱学院生物与化学学院承办的“首届“亚太地区高校学生学术海报竞赛”将于2024年3月20-23日在美丽的茶城-普洱举办。会议将邀请国内、马来西亚，新加坡，澳大利亚，韩国等多个亚太地区国家的学者，国内外专家作学术报告。本次竞赛旨在鼓励和表彰亚太地区高校学生在科学研究与创新领域的优秀成果，提供一个展示和交流的平台。现将会议有关通知如下：
1、 会议主题
绿色普洱▪多彩化学
二、组织机构
主办单位
美国化学会（ACS）中国西南分会
普洱学院
承办单位
普洱学院 生物与化学学院
昆明理工大学
四川轻化工大学
重庆大学
大会主席团
大会主席 ：马文会  普洱学院
大会副主席：范华军  四川轻化工大学
大会执行主席：田洋  普洱学院
三、会议时间、地点
报到时间：2024年3月20日10:00 - 22:00
会议时间：2024年3月21日-23日
会议地点：普洱学院致远楼演播厅
4、 会议内容
（一）首届亚太学生海报竞赛开幕式
（二）大会报告
（三）学生学术海报竞赛和学术报告
（四）亚太地区学者研讨会
（五）首届亚太学生海报竞赛闭幕式
五、会议费用
本次会议委托云南小木虫会议展览有限公司承接承担相关会议服务工作，会议期间参会代表交通费和食宿费用自理。
（一）会议注册费收费标准如下：
	代表类型
	3月10日前注册并缴费
	3月10日后注册并缴费

	正式代表
（中宾）
	2300元/人
	[bookmark: _GoBack]2500元/人

	学生代表
（中宾）
	800元/人
	1000元/人

	家属
	1100元/人
	1100元/人

收款账户：汇款时请注明 亚太学术海报竞赛—姓名—单位名称
开户行： 云南小木虫会议展览有限公司
户名： 平安银行昆明分行营业部
账号：15732258100011
银联行号：307731006613
（二）参会报名方式：
请拟参会人员于2024年3月15日前通过大会官网完成报名、注册工作。请拟作报告交流的参会人员同时填写报告题目和报告摘要。
（三）会议官网网址：https://acs2024.scimeeting.cn
（四）[image: ]会议微官网：
六、会议征文
（一）符合会议主题范围，且未在国内外刊物或论文集上发表过的文章，均可投稿，稿件请在截稿日期前通过会议网站https://acs2024.scimeeting.cn
在线投稿：论文摘要或全文请按要求上传至会议网站。
（二）会议的主要内容及范围包括：
论文投稿方向：化学及相关领域
学术海报投稿方向：本次竞赛欢迎所有多样“化”的海报，特别是鼓励本科生同学的参加
（三） 会议征文截稿日期：2024年3月5日。
（四）论文摘要模板见附件1
（五）会议录用的文章（摘要或者全文）将收录入2024年首届“亚太地区高校学生学术海报竞赛论文集”，优秀文章将推荐到ACS相关领域期刊上发表。
（六）竞赛海报通过大会官网提交。
七、会议联系方式
会务联系人：  张老师 15348798859（中宾）
董老师 13887986855（外宾）
秘书处联系人：郑老师 13628793428
赵老师 18287432406
会议公司：    郑  泽 15368064680

美国化学会（ACS）中国西南分会
                                                   普洱学院
普洱学院生物与化学学院
   2024年1月8日 印发

附件：1.论文摘要模板

报告标题
报告人1，第二作者2，…，通信作者1,*，…
1工作单位，地址，邮编
2工作单位，地址，邮编
*Email: xxx@xxx

请使用论文模板撰写论文摘要，中文和英文论文摘要全部内容建议不超过2页。论文摘要撰写要求如下：
1. 页面设置为A4，页边距为“适中”，上下边距为2.54 cm，左右边距为2.5 cm；中文，五号宋体，单倍行距。英文字符用五号，Times New Roman字体。
2. 论文中文题目要求简洁清晰，三号黑体字体，加粗，居中。
3. 作者姓名：四号仿宋字，加粗，居中，报告人姓名加下划线；作者单位、通讯地址：五号宋体，居中；电子信箱：五号Times New Roman字体。
4. 论文摘要正文主要为报告人拟在中国化学会第34届学术年会上进行交流展示的内容，不超过600字，五号宋体字体，单倍行距。
5. 如有需要，可插入表格和图片各一个，插图或附表高度不超过4 cm。图表应要求用英文表述。题注：英文、小五号Times New Roman字体。
6. 关键词：2－5个关键词，五号宋体。
7. 参考文献：所引参考文献需是本论文（摘要）报告人或课题组的相关论文，以便其他参会代表全面了解相关工作。中文参考文献用五号宋体字，排序为：作者姓名、杂志中文全称、出版年份（阿拉伯数字、加粗）、卷（期）号（阿拉伯数字、加粗）、起始页码（阿拉伯数字）；英文用五号Times New Roman字体，排序为作者姓名、期刊名称（国际通用缩写、斜体）、出版年份（阿拉伯数字、加粗）、卷（期）号（阿拉伯数字、加粗）、起始页码（阿拉伯数字）。
8. 简短英文摘要：英文题目与中文题目含义一致，首字母大写，四号Arial字体，加粗，居中；作者姓名、单位、通讯地址，小四号Times New Roman字体，居中；摘要正文不超过300字，五号Times New Roman字体，单倍行距。
[image: ]
Fig. 1 Figure title in English
关键词：关键词一；关键词二；关键词三（五号宋体，关键词个数不超过5个）
参考文献
[1] Zhang, S.; Li, S.; Zhou, W.; Zheng, L. Chem. Phys. 2011, 135: 14304.
[2] 作者一, 作者二, 作者三, 作者四. 杂志名称, 2010, 26(4): 1051

Title of the Abstract
Author (San Zhang)1, Second Author(initial surname.) 2, Corresponding Author(initial surname)1,*
1Department of Chemistry, University of xxxxxx, Postal address, City, Post code
2Institut of Chemistry, Chinese Academy of Sciences, Postal address, City, Post code

Abstract text in English, Times New Roman, 300 words maximum

1

image1.png

image2.png
AAEXTHEATERIER
*, BRSEAHEL4cm,
F@, R FERET
/N 5 Times New Roman¥

.